
QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 20104
Diário OficialExecutivo  4

Pará.
Auditório da Arquidiocese de Belém.
ARTIGO 4º - Não Homologar a inscrição para concorrer e 
votar no pleito do dia 04 de agosto de 2010 a gestão bienal 
2010/2012 do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do 
Adolescente do Estado do Pará as seguintes Entidades:
1.       Centro de Inclusão Social Giro Arte.
2.       Federação dos Centros Comunitários e Associações de 
Moradores do Estado do Pará.
3.       Federação das Associações de Aposentados e 
Pensionistas do Estado do Pará.
ARTIGO 5º - Obedecendo ao princípio da ampla defesa fica 
concedido o prazo até às 16 horas do dia 28/06/2010 para 
manifestação das Entidades Não Habilitadas ao processo de 
Escolha das Entidades Não Governamentais à representação no 
Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente do 
Estado do Pará para a gestão 2010/2012.
ARTIGO 6º.  A Assembléia de Eleição dos representantes 
das Entidades Não Governamentais será realizada dia 04 de 
agosto de 2010 às 15h no seguinte endereço: Avenida 
Governador José Malcher N°. 915 bairro – Nazaré – Belém – 
Pará Auditório da Arquidiocese de Belém.
ARTIGO 7º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação.
Belém, 22 de Junho de 2010.
Maria de Nazaré Sá de Oliveira
Presidente do CEDCA/PA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122120
PORTARIA N.º 747/2010 – SEDES

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E 
DESEVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de das atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 04 de 
julho de 2008,
CONSIDERANDO que é dever da administração disciplinar a 
execução de despesas orçamentárias desta Secretaria;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar maior rapidez e 
objetivando as decisões, situando-se na proximidade dos fatos, 
pessoas ou problemas a atender;
CONSIDERANDO que a unidade orçamentária desta Secretaria 
desempenha atividades complexas e em quantidade volumosa, 
quanto à execução das referidas despesas;
R E S O L V E:
Art. 1º - DELEGAR competência ao servidor LUIZ CARLOS 
FREITAS RODRIGUES, matrícula n.º 80845014/3, ocupante 
do cargo de Diretor de Administração e Finanças, para assinar 
os documentos a seguir relacionados:
I. Emitir cheques;
II.  Abrir contas de depósito;
III.  Solicitar saldos e extratos;
IV.  Requisitar talonários de cheques;
V.  Autorizar débito em conta relativo às operações;
VI.  Retirar cheques devolvidos;
VII.  Endossar cheques;
VIII.  Efetuar transferência, pagamentos, exceto por meio 
eletrônico;
IX.  Sustar/Contra-ordenar cheques;
X.  Cancelar cheques;
XI.  Baixar cheques;
XII.  Efetuar resgates/aplicações financeiras;
XIII.  Efetuar saques em conta corrente;
XIV.  Efetuar saques em poupança;
XV.  Cadastrar, alterar, desbloquear senhas;
XVI.  Efetuar pagamentos, exceto por meio eletrônico;
XVII.  Efetuar transferências, exceto eletrônico,
XVIII.  Efetuar acordos;
XIX.  Assinar contrato de câmbio e de seus respectivos aditivos 
e averbações;
XX.  Assinar proposta de abertura de carta de crédito de 
importações;
XXI.  Reivindicar direitos;
XXII. Consultar depósitos judiciais via internet;
XXIII. Assinar boleto de câmbio.
Art. 2º - Os documentos acima descritos deverão ser assinados 
por um dos ordenadores de despesas, em conjunto com o 
Diretor de Administração e Finanças.
Art. 3º - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 
15.06.2009
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 21 de Junho de 2010.
CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento 
Social, em exercício

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122101

PORTARIA DE AFASTAMENTO DE SERVIDOR
PORTARIA N.º. 739, DE 17 DE JUNHO DE 2010

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições 
regimentais e legais;
CONSIDERANDO o Memorando n.º. 060 – GDP/CGP;
CONSIDERANDO os termos do artigo 26 da Lei Estadual 
5.810/1994;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR o afastamento do servidor GLEYDSON 
DOS SANTOS SILVA, matrícula 57191670/3, ocupante do 
cargo de Gerente, lotado na Gerência de Desenvolvimento de 
Pessoas - GDP, sem prejuízo da remuneração, no período de 
21 a 25 de junho de 2010, em virtude de sua participação no 
Curso Gestão por Competência, promovido pela Escola Nacional 

de Administração Pública em Brasília/DF.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 17 DE JUNHO DE 2010.
CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento 
Social, em Exercício

PORTARIAS DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122104

PORTARIA Nº742 DE 22 DE JUNHO DE 2010.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E 
DESEVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de das atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Decreto 2.235 de 16 de julho de 
1997, e considerando o disposto no art° 31 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Instrução Normativa 
n° 02, de 22 de julho de 1997 e ainda Processo n° 2010/98710.
R E S O L V E:
CEDER o servidor JOÃO ANTONIO ARAUJO ROSSY, 
matricula nº 3237486/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotado na SEDES para Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente – SEMA, com ônus para o órgão solicitante, a 
contar de 22/06/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 22 de Junho de 2010.
CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS
Secretaria Adjunta de Estado de Assistência e Desenvolvimento 
Social

PORTARIA Nº631 DE 31 DE MAIO DE 2010.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E 
DESEVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de das atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Decreto 2.235 de 16 de julho de 
1997, e considerando o disposto no art° 31 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Instrução Normativa 
n° 02, de 22 de julho de 1997 e ainda Processo n° 2010/81180.
R E S O L V E:
CEDER à servidora SORAIA MEDEIROS DOS REIS, matricula 
nº 5135982/4,ocupante do cargo de Assistente Social, lotada 
na DEAM-Belém/DAS/SEDES, para a Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE/Secretaria 
de Estado de Segurança Pública – SEGUP/PA, com ônus para o 
órgão solicitante, a contar de 01/07/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 31 de maio de 2010.
CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS
Secretaria Adjunta de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121910

Excluir da Portaria nº 0609/2010 de 15/06/2010, o servidor 
Júlio Cezar Castro Froes, Matrícula nº 57222749/1, Publicação 
nº 117881 publicada no DOE 31688 de 16/06/2010.
Euniciana Peloso da Silva
Presidente da FUNCAP

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121684

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 28/05/2010
Nome do Servidor       Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA DA CONCEIÇAO PINHEIRO PAVAO                 Agente de Portaria                 27/11/2010  
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121840

PORTARIA Nº   592
28 DE MAIO DE 2010

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta) dias de
férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
54190048/1 ADONAI DE JESUS OLIVEIRA P. AQUISITIVO: 30/05/09 à 29/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54195782/1 ADRIANA DO NASCIMENTO FRANCO P. AQUISITIVO: 23/01/08 à 22/01/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54188368/1        ADRIANA GOMES SANTOS P. AQUISITIVO: 17/12/08 à 16/12/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54197610/1        ALDILEUZA CORREA DE MORAES P. AQUISITIVO: 08/05/09 à 07/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54187808/1 ALESSANDRA REZENDE  DE ARAUJO P. AQUISITIVO: 07/10/08 à 06/10/09 P. GOZO: 12/07/10 à 10/08/10
55586456/1 ALEXANDRE MARCIO MELO SILVA P. AQUISITIVO: 05/07/09 à 04/07/10 P. GOZO: 05/07/10 à 03/08/10
55586383/1         ALEXANDRE RODRIGUES PEREIRA P. AQUISITIVO: 30/06/08 à 29/06/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54182613/2 ALEXANDRE VIEIRA P. AQUISITIVO: 23/02/09 à 22/02/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
57200314/1 ALFREDO SOUZA TEIXEIRA NETO P. AQUISITIVO: 15/07/09 à 14/07/10 P. GOZO: 15/07/10 à 13/08/10
54185238/2        ALINE MICHELLE MARTINS DE SOUZA P. AQUISITIVO: 31/01/09 à 30/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54182042/2 ANA LUCIA DO CARMO P. AQUISITIVO: 01/03/09 à 28/02/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
5635802/1 ANANIAS MAIA DO AMARAL P. AQUISITIVO:28/03/09 à 27/03/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54190054/1       ANDERSON FRANCISCO BENEVIDES FARIAS P. AQUISITIVO: 31/05/09 à 30/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
57191477/1       ANDREY RICARDO DA SILVA SOUZA P. AQUISITIVO: 10/12/08 à 09/12/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3226174/1 ANGELA MARIA CORREA BARROS P. AQUISITIVO: 03/06/09 à 02/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
5612519/1 ANGELICA NAZARE MALHEIROS RAMOS P. AQUISITIVO: 10/03/09 à 09/03/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54190320/1 ANTONIO FERNANDO PARENTE DA SILVA P. AQUISITIVO: 13/06/09 à 12/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3193039/1 ARCELIO DE SOUSA ALVES P. AQUISITIVO:01/04/09 à 31/03/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54189470/1 AUGUSTO CEZAR BENEVIDES FARIAS P. AQUISITIVO: 05/04/09 à 04/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54189473/1 UGUSTO HOCIBERTO CORREA SIQUEIRA P. AQUISITIVO: 12/04/09 à 11/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54180735/1 AUGUSTO OBERDAN SARMANHO MORAES P. AQUISITIVO: 24/06/09 à 23/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10

194956/2 AURORA NASCIMENTO MOURÃO P. AQUISITIVO: 18/07/08 à 17/07/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3205150/1 AUTELENA MARIA FERREIRA NUNES P. AQUISITIVO: 10/04/09 à 09/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3224724/2 BARBARA LÚCIA PENA BRAGA MONTEIRO P. AQUISITIVO: 28/03/09 à 27/03/10 P. GOZO: 05/07/10 à 03/08/10
89117/3 BENEDITO DE ASSIS FERNANDES P. AQUISITIVO: 01/07/09 à 30/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3191915/1 CARLOS ALBERTO MENDES DA COSTA P. AQUISITIVO: 07/01/09 à 06/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3226140/1 CARLOS AUGUSTO ANDRADE FERNANDES P. AQUISITIVO: 05/06/09 à 04/06/10 P. GOZO:01/07/10 à 30/07/10
57195185/1 CECILIA SANTOS DE ARAUJO P. AQUISITIVO: 18/03/09 à 17/03/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3198880/1 CELIA MARIA CAMPOS MATOS P. AQUISITIVO: 01/07/09 à 30/06/10 P. GOZO:05/07/10 à 03/08/10
54189528/1 CLAUDENISSE SILVA DE FREITAS P. AQUISITIVO: 19/04/09 à 18/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54195508/1 CLELIA DO SOCORRO COUTO DOS SANTOS P. AQUISITIVO: 17/01/09 à 16/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
5763746/2 DAMIANA FREITAS DO ESPIRITO SANTO P. AQUISITIVO:02/05/09 à 01/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54195571/1 DAVID CASCAES PINTO P. AQUISITIVO: 17/01/09 à 16/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3204537/1         DOMINGOS LIMA CAMPELO P. AQUISITIVO: 16/03/09 à 15/03/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
57191433/1       DULCILENE OLIVEIRA RIBEIRO P. AQUISITIVO: 04/12/08 à 03/12/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54195602/1       EDILEUZE DANTAS DE SOUSA P. AQUISITIVO: 10/01/09 à 09/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54189525/1       EDIVANA DO SOCORRO BASTOS DA SILVA P. AQUISITIVO: 15/04/09 à 14/04/10 P. GOZO:01/07/10 à 30/07/10
3194647/1         EDNA MARIA CORDOVIL LOBO P. AQUISITIVO: 13/02/09 à 12/02/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54187958/1       EDWALDO LOPES DA SILVA P. AQUISITIVO: 05/10/08 à 04/10/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54197130/1       ELEN CRISTINA ALVES CARDOSO P. AQUISITIVO: 25/04/09 à 24/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3215571/1         ELIANA PENEDO DE MATOS P. AQUISITIVO: 23/09/08 à 22/09/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54197173/1       ELIZABETH ALVES DE AVELAR P. AQUISITIVO: 04/05/09 à 03/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3213633/1         ELTA CONCEIÇÃO PAES IGARASHI P. AQUISITIVO: 01/07/09 à 30/06/10 P. GOZO:01/07/10 à 30/07/10
57200360/1       EMILIA CAMPOS DA SILVA P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P. GOZO: 08/07/10 à 06/08/10
8005737/1 ENGRACIA SANTANA CARNEIRO FORMIGA P. AQUISITIVO: 07/10/08 à 06/10/09 P. GOZO: 15/07/10 à 13/08/10
3213404/1         ERAIDES PENA DE MEDEIROS P. AQUISITIVO: 27/05/09 à 26/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3217442/1 ESMAEL SANTA BRIGIDA DOS SANTOS P. AQUISITIVO:07/01/09 à 06/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
55588541/1       FERNANDA CHRISTINA DA SILVA MONTEIRO P. AQUISITIVO: 02/05/09 à 01/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3219259/1         FILOMENA MARQUES DA SILVA P. AQUISITIVO: 18/03/09 à 17/03/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
5082960/3         FRANCIMARY MARINHO RIBEIRO P. AQUISITIVO: 12/04/09 à 11/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3221954/1 FRANCISCO DOS SANTOS SILVA P. AQUISITIVO: 14/04/09 à 13/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54189537/1       FRANCISCO FLAVIO DOS SANTOS BRAGA P. AQUISITIVO: 19/04/09 à 18/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3191990/1 FRANCISCO PINTO DE MOURA P. AQUISITIVO: 05/06/09 à 04/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
5521254/2         GLEICI ROSANA DOS SANTOS CORREA P. AQUISITIVO: 31/01/08 à 30/01/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3192962/1 HELIANA FATIMA SOUZA DA COSTA P. AQUISITIVO: 01/12/08 à 30/11/09 P. GOZO: 12/07/10 à 10/08/10
5508509/1  ILDENE MIRANDA SOEIRO P. AQUISITIVO: 24/01/09 à 23/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3219119/1         ISANILDE MARIA FERREIRA P. AQUISITIVO: 11/03/09 à 10/03/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
5612349/1         IVANEIDE CORREIA COSTA P. AQUISITIVO: 22/02/09 à 21/02/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54195990/1       IVANETE ANDRADE BRELAZ VELOSO P. AQUISITIVO: 31/01/09 à 30/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54197812/1 IVANILDA DA CRUZ PEREIRA P. AQUISITIVO: 09/05/09 à 08/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54196446/2      JACILEIA BORGES CARDOSO P. AQUISITIVO: 27/04/09 à 26/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
55586330/1  JADSON ROBERTO QUEMEL P. AQUISITIVO: 05/06/09 à 04/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54197186/1      JOANA DARC FLORES DE SOUZA P. AQUISITIVO: 28/04/09 à 27/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
5637252/2 JOÃO AUGUSTO TRINDADE DA CRUZ P. AQUISITIVO: 01/06/09 à 31/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3203867/1        JOÃO CARLOS SANTA BRIGIDA DOS SANTOS P. AQUISITIVO: 22/02/09 à 21/02/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3210260/2        JOÃO ROMUALDO OLIVEIRA DA CRUZ P. AQUISITIVO: 02/01/09 à 01/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3220290/1 JOAQUIM JONATHAS ALVES FERREIRA P. AQUISITIVO: 01/04/09 à 31/03/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3227880/1        JONAS AUGUSTO CHAVES MENDONÇA P. AQUISITIVO: 17/06/09 à 16/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3194744/1        JORGE CARLOS SANTANA DE OLIVEIRA P. AQUISITIVO: 11/02/09 à 10/02/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3211231/1        JOSE ANDRE MIRANDA DE SÁ P. AQUISITIVO: 02/01/09 à 01/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3210766/1 JOSE AVELINO MIRANDA DE SÁ P. AQUISITIVO: 02/01/09 à 01/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54194956/1      JOSE GONÇALVES DE QUADROS P. AQUISITIVO: 10/01/09 à 09/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54195795/1      JOSE LUIZ DA COSTA MONTEIRO P. AQUISITIVO: 23/01/09 à 22/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3192598/1        JOSE MARIA CARVALHO PINHEIRO P. AQUISITIVO: 01/04/09 à 31/03/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
5637260/2 JOSE MARIA DE LIMA MOURA P. AQUISITIVO:01/06/09 à 31/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3219291/1        JOSE MARIA DE SOUZA P. AQUISITIVO: 17/03/09 à 16/03/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54190297/1 JOSE MARIA FERREIRA DA SILVA P. AQUISITIVO: 09/06/09 à 08/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
5746795/2        JOSE RIBAMAR DE NAZARE GONÇALVES P. AQUISITIVO: 02/07/09 à 01/07/10 P. GOZO: 02/07/10 à 31/07/10
3218805/1        JOSE WILSON CLAUDIO BORGES P. AQUISITIVO: 26/02/09 à 25/02/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
5853931/2        JOSELLY GOMES MOURÃO P. AQUISITIVO: 08/02/09 à 07/02/10 P. GOZO:01/07/10 à 30/07/10
54191641/1      KARLA LUCIA LEAL ZEFERINO P. AQUISITIVO: 02/09/08 à 01/09/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54180675/2 KATIA MILENE BARBOSA DA SILVA P. AQUISITIVO: 28/03/09 à 27/03/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54189513/1      KEILA VIEIRA MONTEIRO P. AQUISITIVO: 11/04/09 à 10/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54182057/2      KLARC PASTANA DE SOUZA P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P. GOZO: 08/07/10 à 06/08/10
54189622/1      LAUDIRENE MENDES DE ALCANTARA P. AQUISITIVO: 11/04/09 à 10/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54195524/1      LEANDRO COSTA DOS SANTOS P. AQUISITIVO: 17/01/09 à 16/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3210200/1        LEIDA MARIA AIRES FERREIRA P. AQUISITIVO: 28/11/08 à 27/11/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54195992/1       LEIDE CRISTINA PRIST DE ASSIS P. AQUISITIVO: 23/01/09 à 22/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
57176103/1 LEONARDO CARDOSO CARNEIRO P. AQUISITIVO: 28/11/08 à 27/11/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
55586486/2       LIDIANE SANTOS DE MORAES P. AQUISITIVO: 03/01/09 à 02/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3198570/1 LIGIA MARIA DA CUNHA BARBOSA P. AQUISITIVO: 01/06/08 à 31/05/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3215156/1         LIZETE SOUZA AMARAL P. AQUISITIVO: 21/03/09 à 20/03/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54193990/1       LUCIANE SANTOS MACEDO P. AQUISITIVO: 14/11/08 à 13/11/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3207374/1         LUCIVALDO CONCEIÇÃO DO CARMO P. AQUISITIVO: 01/05/09 à 30/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3192121/1         MANOEL DE JESUS BARBOSA DE SOUZA P. AQUISITIVO: 01/07/09 à 30/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
57173851/1 MARCELO WENDELL COSTA DA SILVA P. AQUISITIVO: 10/07/09 à 09/07/10 P. GOZO: 10/07/10 à 08/08/10
54189483/1 MARCILIA CRISTINA PEREIRA DO VALE P. AQUISITIVO: 13/04/09 à 12/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
57200247/1       MARCIO JOSIANO COSTA RIBEIRO P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P. GOZO: 08/07/10 à 06/08/10
54180728/1       MARCOS ANTONIO DA SILVA MIRANDA P. AQUISITIVO: 24/06/09 à 23/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
5724899/2         ARIA CARLOS NOVAES BORGES P. AQUISITIVO: 20/04/09 à 19/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54190057/1       MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA DIAS P. AQUISITIVO: 01/06/09 à 31/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54196166/1       MARIA DE NAZARE DOS REIS VEIGA P. AQUISITIVO: 06/02/09 à 05/02/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3193985/1 MARIA DE NAZARE MARQUES PIQUET P. AQUISITIVO: 01/07/09 à 30/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3227391/1         MARIA DO SOCORRO DO AMARAL BOTELHO P. AQUISITIVO: 17/06/09 à 16/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
57200393/1       MARIA DO SOCORRO SILVA SOUSA P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P. GOZO: 08/07/10 à 06/08/10
3195562/1         MARIA DO SOCORRO SILVA XAVIER P. AQUISITIVO: 01/05/09 à 30/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3194507/1         MARIA ENEIDA BERINA P. AQUISITIVO: 09/10/08 à 08/10/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3220150/1         MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA P. AQUISITIVO: 07/04/09 à 06/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3208419/1         MARIA JOSE FLEXA DA ROCHA P. AQUISITIVO: 01/06/09 à 31/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
5059283/3 MARIA ROSA EULALIA DOS SANTOS SERRAO P. AQUISITIVO 28/12/08 à 27/12/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3222292/1         MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES P. AQUISITIVO: 06/05/09 à 05/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3197182/1 MARICELI ASSIS DO NASCIMENTO GOMES P. AQUISITIVO: 07/03/09 à 06/03/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
5637163/2         MARIO CLAUDIO QUEIROZ DE SOUZA P. AQUISITIVO: 01/07/09 à 30/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
32356661/3 MARIVALDA CABRAL DO NASCIMENTO P. AQUISITIVO: 10/03/09 à 09/03/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
5724880/2 MARTA MOREIRA BORGES P. AQUISITIVO: 28/12/08 à 27/12/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
55586417/1       MERCIA MARIA ALVES NOLASCO P. AQUISITIVO: 03/07/09 à 02/07/10 P. GOZO: 03/07/10 à 01/08/10
54193985/1       MICHEL DAVID PASCOAL PEREIRA P. AQUISITIVO: 16/11/08 à 15/11/09 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3193764/1         MILTON ANTONIO QUEIROZ DE SOUZA P. AQUISITIVO: 01/07/09 à 30/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
57197148/1       NATALINA DO SOCORRO RAMOS LINO P. AQUISITIVO: 14/05/09 à 13/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3218058/1 NATERCIA DO SOCORRO NASCIMENTO DE OLIVEIRA P. AQUISITIVO: 21/01/09 à 20/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3200230/1 NAUDY MARIA MOURA DE FIGUEIREDO P. AQUISITIVO: 02/01/09 à 01/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3195864/1 NILMA DE NAZARE SOUZA FERREIRA P. AQUISITIVO: 01/06/09 à 31/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54188683/2 NILTON JOSE DIAS MELO P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P. GOZO: 08/07/10 à 06/08/10
3221709/1        NILTON PEREIRA SAMPAIO P. AQUISITIVO: 12/05/09 à 11/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
5864488/2 ODALEA MARIA PANTOJA DE SOUZA P. AQUISITIVO: 13/03/09 à 12/03/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
55589404/1       ORIVALDO ALVES DA SILVA P. AQUISITIVO: 18/06/09 à 17/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3220974/1         OSORIAS CORDEIRO DE LIMA P. AQUISITIVO: 14/04/09 à 13/04/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
54183023/1       PAULO SERGIO MENDONÇA SOUZA P. AQUISITIVO: 20/01/09 à 19/01/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3228819/1         PAULO SERGIO PICANÇO BELMIRO P. AQUISITIVO: 17/06/09 à 16/06/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10
3222705/1         PAULO SILVA DE MORAES P. AQUISITIVO: 15/05/09 à 14/05/10 P. GOZO: 01/07/10 à 30/07/10


